Ata nº2/ 2022

Aos seis dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e dois, pelas onze horas, na Escola de Letras

e Ciências Humanas reuniu a Comissão Eleitoral. Estiveram presentes a Presidente da Comissão

Eleitoral Doutora Elisa Lessa, e os dois vogais que integram esta Comissão, Doutor Carlos Pazos-

Justo- e a funcionária Adelina Jesus Botelho Rocha Gomes---------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Comissão eleitoral procedeu nos termos do Regulamento para a Eleição do Diretor à verificação

dos Cadernos Eleitorais Provisórios, e verificação dos Cadernos Eleitorais Definitivos para

posterior afixação como consta no Calendário Eleitoral.-------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Comissão voltará a reunir no dia 13 de abril pelas 11 horas para analisar e proceder à

publicitação das candidaturas admitidas e não admitidas (provisória) e/ou das listas de membros

elegíveis (provisória).------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pela Comissão Eleitoral.

----------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

		2022-04-08T18:46:54+0100
	ELISA MARIA MAIA DA SILVA LESSA

		2022-04-09T11:51:40+0100
	[Assinatura Qualificada] Carlos Pazos Justo

		2022-04-11T09:47:13+0100
	ADELINA DE JESUS BOTELHO ROCHA GOMES